2020年 10月 22日

各 位

会 社 名 栗田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 門田 道也

 （コード：6370 東証第 1部）

問合せ先 財務経理部長  増田 晋一

 （TEL. 03-6743-5054）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 5月 18日に公表した 2021年 3月期の業績予想を下記のと

おり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2021年 3月期第 2四半期（累計） 連結業績予想の修正（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 事業利益 営業利益
税引前

四半期利益
四半期利益

親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的１株当
たり四半期利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 123,000 8,900 8,500 8,600 6,050 6,000 53.43

今回修正予想（Ｂ） 131,000 14,000 16,500 16,000 11,300 11,000 97.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） 8,000 5,100 8,000 7,400 5,250 5,000 －

増 減 率（ ％ ） 6.5 57.3 94.1 86.0 86.8 83.3 －

(ご参考)前年同期実績
(2020年 3月期第 2
 四半期（累計）)

131,758 13,768 18,588 18,825 13,533 13,503 120.26

（２）2021年 3月期通期 連結業績予想の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 事業利益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有
者に帰属する
当期利益

基本的１株当
たり当期利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 268,000 23,500 22,500 22,600 16,350 16,000 142.48

今回修正予想（Ｂ） 270,000 28,000 29,000 28,000 19,500 19,000 169.15

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 4,500 6,500 5,400 3,150 3,000 －

増 減 率（ ％ ） 0.7 19.1 28.9 23.9 19.3 18.8 －

(ご参考)前期実績
（2020年 3月期
通期）

264,807 26,654 27,479 26,691 18,312 18,287 162.86

２．修正の理由

2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績につきましては、主に国内の水処理薬品事業やメンテナン

ス・サービスにおいて、新型コロナウイルス感染拡大に伴う経済活動停滞の影響による販売の落ち込み

が想定ほど発生しなかったことから、売上高は前回発表予想を上回る見通しです。事業利益につきまし

ては、在宅勤務や移動制限等により販売費及び一般管理費の発生が想定を下回ったことに加え、原価率

改善の取り組みが順調に進んだことから、前回発表予想を上回る見通しです。また、その他の収益に超

純水供給事業における一部顧客との契約の解除に伴う清算益を計上したことから、営業利益以下の各段

階利益も、前回発表予想を大幅に上回る見通しです。

2021年 3月期通期の業績につきましては、世界各国における経済活動再開に伴い、年度末にかけて緩

やかに回復していくことが見込まれるものの、新型コロナウイルス感染症の再拡大などにより本格的な

回復までには時間を要することが想定されることから、売上高は前回発表予想とほぼ同水準となる見通

しです。利益につきましては、第 2 四半期累計期間における実績進捗を踏まえ、前回発表の業績予想を

上回る見通しです。

なお、配当予想については変更いたしません。

（注）本業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、様々な要因の変化に

より実際の業績とは異なる場合があります。

以 上